BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 3480/BTP-KTrVB
V/v thực hiện pháp điển đề mục

 thuộc thẩm quyền của các Bộ, ngành
	Hà Nội, ngày 23 tháng 9 năm 2015

	      Kính gửi:………………….………………………………………………….

Thực hiện Quyết định số 843/QĐ-TTg ngày 06/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Danh mục các đề mục trong mỗi chủ đề và phân công cơ quan thực hiện pháp điển theo các đề mục, Bộ Tư pháp đã thực hiện pháp điển đề mục “Kiểm tra và xử lý văn bản QPPL” (đối với các quy phạm pháp luật do Bộ Tư pháp ban hành và chủ trì soạn thảo trình cấp có thẩm quyền ban hành). Để hoàn thiện Đề mục trên, Bộ Tư pháp xin gửi kết quả pháp điển đề mục của Bộ Tư pháp và đề nghị Quý Cơ quan tiến hành pháp điển đối với các quy phạm pháp luật trong văn bản thuộc trách nhiệm, thẩm quyền pháp điển của mình (theo Điều 4 Pháp lệnh pháp điển).
Kết quả pháp điển xin gửi về Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL) trước ngày 05/10/2015 để tổng hợp, hoàn thiện Hồ sơ gửi thẩm định theo quy định.

- Kết quả pháp điển của Bộ Tư pháp được đăng trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp (Mục lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật).

- Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ với đồng chí Trần Thanh Loan, chuyên viên Cục Kiểm tra văn bản QPPL. ĐT: 0462739660, 0914597658.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Cục KTrVB.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
Đinh Trung Tụng

Danh sách các Bộ, ngành có văn bản QPPL
pháp điển vào đề mục Kiểm tra và xử lý văn bản QPPL

1.  Bộ Công An
2. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

3. Bộ Giao thông Vận tải

4. Bộ Quốc phòng

5. Bộ Công Thương

6. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

7. Ủy ban Dân tộc

8. Bộ Thông tin và Truyền thông

9. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

10.  Bộ Y tế